
国籍・地域別外国人数 令和７年４末現在

うち入部
出張所

うち西部
出張所

54 863 14 849 13 669 7 010 8 602 1 929 4 045  269 4 759 2 510

13 535 3 876 3 914 1 467 3 409  347  369  10  153  55

13 505 4 270 2 544 1 800 1 224  447 1 300  39 1 920 1 041

7 758 2 040 2 593  749 1 581  190  340  77  265  146

6 735 1 843 1 674 1 179  601  302  635  24  501  226

1 932  487  583  128  333  100  162  20  139  60

1 685  320  551  242  207  90  143  18  132  64

1 664  453  305  80  203  113  249  22  261  132

1 120  121  124  334  119  36  193  4  193  55

1 002  119  307  196  123  44  111  1  102  60

1 000  222  222  117  331  38  22  3  48  27

 383  165  53  22  44  8  21 －  70  35

 370  50  57  101  39  14  50  1  59  23

 337  60  78  36  34  12  39  2  78  65

 322  61  89  43  31  10  32  5  56  36

 298  23  56  65  30  25  35  1  64  46

 3 217   739   519   451   293   153   344   42   718 439

注) 国籍・地域は住民基本台帳法による。

資料: 市民局総務部戸籍住民課

そ の 他

ネ パ － ル

フ ィ リ ピ ン

米 国

台 湾

ス リ ラ ン カ

イ ン ド ネ シ ア

イ ン ド

英 国

タ イ

バ ン グ ラ デ シ ュ

ミ ャ ン マ ー

フ ラ ン ス

福岡市

総 計

中 国

ベ ト ナ ム

韓 国 又 は 朝 鮮

国　籍 ・ 地　域
早良区 西　区東　区 博多区 中央区 南　区 城南区



地域別転入人口及び転出人口

令和７年４月

福岡市への転入

 12 122

  137

  125

 2 092

  79

  403

  883

  831

  131

 7 294

 2 931

 1 243

  518

  376

  166

  183

  147

－

福岡市からの転出

 8 353

  95

  79

 2 187

  49

  333

  818

  387

  87

 4 169

 2 201

 1 209

  528

  356

  138

  187

  149

－

注１) 住民基本台帳（日本人）に基づく数値である。

２) 東      北……青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県

関      東……茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県

北      陸……新潟県、富山県、石川県、福井県

中      部……山梨県、長野県、岐阜県、静岡県、愛知県、三重県

近      畿……滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県

中      国……鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県

四      国……徳島県、香川県、愛媛県、高知県

九州・沖縄……福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県

資料: 市民局総務部戸籍住民課

　 糸 島 地 域

国 外

住 所 不 明

総 数

北 海 道

東 北

関 東

北 陸

中 部

近 畿

中 国

四 国

九 州 ・ 沖 縄

福 岡 県

うち福岡都市圏

　 糟 屋 地 域

　 宗 像 地 域

　 糟 屋 地 域

　 宗 像 地 域

　 糸 島 地 域

国 外

住 所 不 明

九 州 ・ 沖 縄

福 岡 県

うち福岡都市圏

　 筑 紫 地 域

　 筑 紫 地 域

北 陸

中 部

近 畿

中 国

四 国

総 数

北 海 道

東 北

地　 域

関 東



大都市推計人口 令和７年３月１日現在

１世帯

性 比 当たり

人員 （人/k㎡）

1 121.26 1 004 177 1 965 277  915 533 1 049 744 87.2 1.96 1 753

 786.35  550 549 1 093 813  529 236  564 577 93.7 1.99 1 391

 217.43  620 305 1 350 919  663 819  687 100 96.6 2.18 6 213

 271.76  476 334  984 023  483 970  500 053 96.8 2.07 3 621

 627.51 5 478 489 9 875 090 4 841 330 5 033 760 96.2 1.80 15 737

 144.35  784 515 1 550 182  779 988  770 194 101.3 1.98 10 739

 438.23 1 818 337 3 764 821 1 855 204 1 909 617 97.2 2.07 8 591

 328.91  348 622  721 949  359 272  362 677 99.1 2.07 2 195

 725.99 注 350 949  763 369  367 117  396 252 92.6 … 1 051

1 411.93 304 258 669 584  325 551  344 033 94.6 2.20  474

1 558.11 334 015 772 642  384 149  388 493 98.9 2.31  496

 326.46 1 177 475 2 330 376 1 143 597 1 186 779 96.4 1.98 7 138

 827.83  750 467 1 431 969  676 064  755 905 89.4 1.91 1 730

 225.34 1 568 390 2 794 598 1 344 675 1 449 923 92.7 1.78 12 402

 149.83  374 048  804 684  382 068  422 616 90.4 2.15 5 371

 556.93  749 702 1 487 586  697 412  790 174 88.3 1.98 2 671

 789.95 注 341 833  711 284  341 893  369 391 92.6 …  900

 906.69  565 761 1 177 550  567 416  610 134 93.0 2.08 1 299

 492.50  438 180  904 461  427 588  476 873 89.7 2.06 1 836

 343.47  890 695 1 658 999  783 087  875 912 89.4 1.86 4 830

 390.32  342 988  736 493  348 575  387 918 89.9 2.15 1 887

注１) 本推計は、令和２年国勢調査結果を基礎としている。

２) 新潟市及び岡山市は推計人口に対応した世帯数の公表を行っていないので、参考として前月末の住民基本台帳に対応する

世帯数を掲載している。そのため、他都市と同基準で比較できない「１世帯当たり人員」は不詳とした。

３) 面積は国土地理院｢全国都道府県市区町村別面積調｣(令和７年１月１日現在)による。ただし、川崎市は独自公表値である｡

資料: 各都市（一部都県）統計主管課

北 九 州 市

福 岡 市

熊 本 市

京 都 市

大 阪 市

堺 市

神 戸 市

岡 山 市

広 島 市

名 古 屋 市

札 幌 市

仙 台 市

さ い た ま 市

千 葉 市

東 京 都 区 部

川 崎 市

横 浜 市

相 模 原 市

新 潟 市

静 岡 市

浜 松 市

都　 市
面  積

世 帯 数

人    口
人口密度

総  数 男 女（k㎡）


	１
	２
	３

