国籍•地域	福岡市	東区	博多区	中央区	南区	城南区	早良区	うち入部 出張所	西区	うち西部 出張所
総計	54 863	14 849	13 669	7 010	8 602	1 929	4 045	269	4 759	2 510
ネ パ ー ル	13 535	3 876	3 914	1 467	3 409	347	369	10	153	55
中国	13 505	4 270	2 544	1 800	1 224	447	1 300	39	1 920	1 041
ベトナム	7 758	2 040	2 593	749	1 581	190	340	77	265	146
韓 国 又 は 朝 鮮	6 735	1 843	1 674	1 179	601	302	635	24	501	226
ミャンマー	1 932	487	583	128	333	100	162	20	139	60
フィリピン	1 685	320	551	242	207	90	143	18	132	64
インドネシア	1 664	453	305	80	203	113	249	22	261	132
米 国	1 120	121	124	334	119	36	193	4	193	55
台湾	1 002	119	307	196	123	44	111	1	102	60
スリランカ	1 000	222	222	117	331	38	22	3	48	27
バングラデシュ	383	165	53	22	44	8	21	_	70	35
英国	370	50	57	101	39	14	50	1	59	23
インド	337	60	78	36	34	12	39	2	78	65
タイ	322	61	89	43	31	10	32	5	56	36
フ ラ ン ス	298	23	56	65	30	25	35	1	64	46
そ の 他	3 217	739	519	451	293	153	344	42	718	439

注) 国籍・地域は住民基本台帳法による。

資料: 市民局総務部戸籍住民課

## 地域別転入人口及び転出人口

	地 域		令和7年4月				
			福岡市への転入				
総		数	12 122				
北	海	道	137				
東		北	125				
関		東	2 092				
北		陸	79				
中		部	403				
近		畿	883				
中		玉	831				
兀		玉	131				
九	州 • 沖	縄	7 294				
福	畄	県	2 931				
	うち福岡都市	圏	1 243				
	筑 紫 地	域	518				
	糟屋 地	域	376				
	宗 像 地	域	166				
	糸 島 地	域	183				
玉		外	147				
住	所 不	明	_				
			福岡市からの転出				
総		数	8 353				
北	海	道	95				
東		北	79				
関		東	2 187				
北		陸	49				
中		部	333				
近		畿	818				
中		玉	387				
兀		玉	87				
九	州 • 沖	縄	4 169				
福	岡	県	2 201				
	うち福岡都市	圏	1 209				
	筑 紫 地	域	528				
	糟 屋 地	域	356				
	宗 像 地	域	138				
	糸 島 地	域	187				
玉		外	149				
住	所 不	明	_				

注1)住民基本台帳(日本人)に基づく数値である。

2)東 北……青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県

関 東……茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県

北 陸……新潟県、富山県、石川県、福井県

中 部……山梨県、長野県、岐阜県、静岡県、愛知県、三重県 近 畿……滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県

中 国……鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県

四 国……徳島県、香川県、愛媛県、高知県

九州・沖縄……福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県

資料: 市民局総務部戸籍住民課

## 大都市推計人口

令和7年3月1日現在

都市	面 積 (k㎡)	世帯数		人口		1世帯	人口密度	
			総数	男	女	性比	当たり	(人/km²)
 札 幌 市	1 121.26	1 004 177	1 965 277	915 533	1 049 744	87. 2	1. 96	1 753
仙台市	786. 35	550 549	1 093 813	529 236	564 577	93. 7	1. 99	1 391
さいたま市	217. 43	620 305	1 350 919	663 819	687 100	96. 6	2. 18	6 213
千 葉 市	271. 76	476 334	984 023	483 970	500 053	96.8	2. 13	3 621
東京都区部	627. 51	5 478 489	9 875 090	4 841 330	5 033 760	96. 2	1.80	15 737
	027.31	5 416 469	9 875 090	4 841 330	5 USS 70U	90. 2	1. 80	15 /3/
川崎市	<i>144. 35</i>	784 515	1 550 182	779 988	770 194	101. 3	1. 98	10 739
横 浜 市	438. 23	1 818 337	3 764 821	1 855 204	1 909 617	97. 2	2.07	8 591
相模原市	328. 91	348 622	721 949	359 272	362 677	99. 1	2.07	2 195
新 潟 市	725. 99	注 350 949	763 369	367 117	396 252	92.6		1 051
静岡市	1 411.93	304 258	669 584	325 551	344 033	94.6	2.20	474
浜 松 市	1 558.11	334 015	772 642	384 149	388 493	98. 9	2.31	496
名 古 屋 市	326. 46	1 177 475	2 330 376	1 143 597	1 186 779	96. 4	1. 98	7 138
京 都 市	827. 83	750 467	1 431 969	676 064	755 905	89. 4	1.91	1 730
大 阪 市	225. 34	1 568 390	2 794 598	1 344 675	1 449 923	92. 7	1.78	12 402
堺市	149. 83	374 048	804 684	382 068	422 616	90. 4	2. 15	5 371
神 戸 市	556. 93	749 702	1 487 586	697 412	790 174	88.3	1. 98	2 671
岡山市	789. 95	注 341 833	711 284	341 893	369 391	92. 6		900
広 島 市	906. 69	565 761	1 177 550	567 416	610 134	93.0	2.08	1 299
北九州市	492. 50	438 180	904 461	427 588	476 873	89. 7	2.06	1 836
福岡市	343. 47	890 695	1 658 999	783 087	875 912	89. 4	1.86	4 830
熊 本 市	390. 32	342 988	736 493	348 575	387 918	89. 9	2. 15	1 887

注1)本推計は、令和2年国勢調査結果を基礎としている。

<sup>2)</sup> 新潟市及び岡山市は推計人口に対応した世帯数の公表を行っていないので、参考として前月末の住民基本台帳に対応する世帯数を掲載している。そのため、他都市と同基準で比較できない「1世帯当たり人員」は不詳とした。

<sup>3)</sup> 面積は国土地理院「全国都道府県市区町村別面積調」(令和7年1月1日現在)による。ただし、川崎市は独自公表値である。資料: 各都市(一部都県)統計主管課